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"2021, Afio del Reconocimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19”

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/201181721000037/2021
Oficio numero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R310/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién

Con nimero de folio 201181721000037

Reyes Mantecdn, San Bartelo Coyetepec, Oaxaca, 12 de noviembre de 2021.

VISTA la solicitud de accese a la informacién presentada el 28 de noviembre del afio en curso, en el Area Oficial de
Correspondencia de esta Secretarfa, a la que se le asignd el nimero de folio interne 312962, mismo que fue ingresado en la
Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181721000037, consistente en lo siguiente: “Tomando en
consideracidn que con fecha 23 de octubre del presente afio tuve conocimiento de la existencio del mandamiento de
ejecucion nimero 331011102102449, solicito se me expida una copia certificada de dicho mandamiento y de todo el
expediente o expedientes que sirvan de sustento del mismo, asi mismo solicito se me tenga autorizado a los CC. José David
Torres Ramirez y Carlos Cruz Ramos para queme reciba la respuesta que usted de al presente escrito y las copias certificadas
gue solicito, asi mismo solicité que a las personas nombradas con anterioridad se les permita imponerse de todas las
actuaciones o documentos que integren el mandamiento de ejecucion y el o los expedientes que dieron origen al mismo”, y

con

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y & apartado A de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccion Il, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccién Xl y 45 de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Qaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones tl, IV y V, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion |, 9, 10, 12, 19, 55, 58, 61, 62, 68, 69 y 71 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccidn Il inciso ¢), 38 fraccidn VIt del
Reglamento Interno de |a Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado v oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo

de 2019 por el gue se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, vy

A efecto de mantener organizados Jos documentos para su facil locafizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el numero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterier con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos de! Estado de Oaxaca.

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en los articulos 31 y 33 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado vigente, la informacién solicitada es competencia de la Direccion de [ngresos y Recaudacion dependiente

de la Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria.

Por lo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacion, requirio mediante oficio
namero SF/SI/PF/DNAJ/UT/494/2021 a la Direccidn de Ingresos y Recaudacion, diera contestacion a los cuestionamientos
licitados; siendo la Coordinadora de Cobro Coactivo de la Direccién de Ingresos y Recaudacion que mediante oficio nimere

SF/SSI/DIR/CCC/2149/2021, informd [o siguiente:
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que de dar respuesta al presente comunicado se cite al numero

para su facil iocalizacion, se solicitg

A efecto de mantener organizados ios documentos

de expediente y ofic
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De una busgueda reinuciosa frealizada a los archivos con los que cuetta esta Coordinacion de Cobro
Coactive, e informo que se| ocalizéd el mandamiento de gjgcuzion nimers 331011102102449 de
fecha 11 de octubre de 2021 mediante & cual se requiere al C Ramirez Bautisty Angel Juan, an sy
calidad de Sindica Mun:cipal [del Municipio de bdian de Juarez. Distrito de Ixtlan, Caxaca. el pago de
i canticad de 54,428,384 33 (cuatra millones cuatracientios veintiochio mil trescientos ochenta ¥
cuatre pesos 33/100 M.N.), denvado del cradns fiscal ATF8B, formado con motive del resarcimingto de
danos ocasionades a la Hacignda Pubiica Municipal, impuesta por la entonces Auditoria Superior del
Estado (ASE)

Asl mismo le indico que e ex bediente en comanto cuenta con un nlimero total de 81 folas v el consto
de las misras baciende a HI76.00 (cuatrociantos setents ¥ seis pesos DO/100 MM y ia {nea de
caplura pedré ser generada la traves del portal de pagoes de la pagina oficial de la Secretaria de
Finanzas, del Gob ernc del Eftado de Oaxaca

Mo omito comentarie que esth Coordinacién de Cobro Coactivo recibié escrito libre de fecha 05 de
neviembre ce 2021, con nUmaro de folio 312884, promovido por el C. Angel Juan Ramirez Bautista,
por medio del cual solicita sé expidan coplas cerlificadas  del mandamiento de ejscucion nimerg
S31011102102448, as! como Pe fodo o todos los expedientes que sirvan de sustanto, indicandole que
mediante oficic SF/SIYDIR/CAC/2145/2021 de fecha 11 de noviembre de 2021, esta autoridad le
requiere al promovenie para que dentre del término de £ dias acredite ia personalidad con ia que se
ostenta dentro de dicheo expediierte, deb endo axhibit para tal efects copia de su identificacion oficial
vigente to anteros de conferidad con lo estzblacido en 'a Regia 131 apartado 2 inciso aj de las

Raglas de Car:écter General gue féciltt'an el cumplinﬁiento de las okiigaciones f_isc_ailes a.cargn de jas y
ltos contribuyentes de la Haclerdo Publica Estatal, para el ejersicio fiscal 2021, en vigor; una vez que
cumpla con dicho requerimientd sefacordara lo procedente respecto de su solicitud inicial.

Se anexa para pranta referencig;

» Copia simple dal escritd libre de fecha 05 de noviembre de 2021, con numerc de folio de
recepcion 312964 de feqha 08 de noviembre de 2021 b

= Oficio SF/SUDIR/CCC/2] 4812021 de fecha 11 de noviembre de 2021, mismo que se sncuentra
e proceso da nottficacidn.

Sin otro asuntc en particular, re fibva un cordisl saludo.
Sin otro asunto en particular

Atentamentes
“El-Respeto al Berecho Ajedo es la Paz”

el

:
Lic. Samantha Ivonne Cortés B fores
Coordinadora de Cobro Coact VO

lo aqui consignado. Lo antericr con fundamento en ios articulos & y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca,

De lo inserto se advierte gue, la Coordinadbra de Cobro Coactivo de la Direccion de Ingresos y Recaudacion a través del citado
oficio informé que de la bisqueda minuciosa que realizd a los archivo con los que cuenta esa Coordinacién se localizo el
mandamiento de ejecucién ndmero 331011102102449 de 11 de actubre de 2021, derivado del crédito fiscal 40788, formado
€on motivo del resarcimiento de dafios ofasionados a |a Hacienda Pubkica Municipal, impuesta por ia entonces Auditoria

Superigr del Estado {ASE).

Asimismo, indico que el expediente cuenta kon un nlimero total de 61 fojas v el costo de las mismas haciende a la cantidad de

S476.00 (Cuatrocientos Setenta ¥ Seis Pesoq 00/100 M.N.J,

De igual forma, manifiesta que en esa Coorflinacién de Cobro Coactivo se recibid el escrito libre de fecha 05 de roviembre de
2021, al cual le fue asignadc el ndmero de folic 312964, promovido por el C. Angel Juan Ramirez Bautista, por medio del cual

solffita se expidan copias certificadas del mandamiento de ejecucién 331011102102449, asi como de todo o todos tos

eflpedientes que sirvan de sustento,

Por titimo, indica que de conformidad con I establecido en la Regla 131 apartado 2 inciso a) de las Reglas de Cardcter general

que facilitan & cumplimiento de las obligagones fiscales a cargo de fas y los contribuyentes de la Hacienda Publica Estatal,
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente v oficio aqui consignade. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estade de Qaxaca
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para el ejercicio 2021, mediante oficio SF/SI/DIR/CCC/2145/2021 de 11 de noviembre del afio en curso, esa Coordinacién
requiere a promovente para que en el término de 5 dias acredite su personalidad con la que se ostenta dentro del expediente,

debiendo exhibir para tal efecto copia de su identificacion oficial vigente.

En razon de lo anterior y en apego a lo establecido por los articulos 6, fraccién XV, 61, 62, fraccién [, 63 y 65 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, los cuales establecen gue cuando la
informacion en posesion de los sujetos obligados que refiera a gque los datos personales se considerara como confidencial Vi
solo podran tener acceso a ellos los titulares de la misma o sus representantes legales , y los servidores publicos que requieran
conocerla para el debido ejercicio de sus funciones, asi mismo refiere que los servidores piiblicos que reciban, gestionen,
administren o resguarden informacién, deberdn en todo momento proteger los datos personales en términos de la

normatividad aplicable, dispositivos legales que para una mejor comprensién se insertan a continuacién:

LEY DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

Articulo 6. Ademds de las definiciones contenidas en el articulo 3 de fa Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica, para efecto de esta Ley, se entendera por:

()

XVIll. Informacién Confidencial: La informacidn en posesidn de los sujetos obligados, que refiera a la vida
privada y/o los datos personales, por lo que no puede ser difundida, publicada o dada a conocer, excepto en

aquellos casos en que asi lo contemple la presente Ley y la Ley de la materia

LA INFORMACION CONFIDENCIAL

Articulo 61. La informacidn que se refiere a la vida privada y los datos personales es confidencial y mantendrd ese
cardcter de manera indefinida y sélo podran tener acceso a elia los titulares de la misma, o sus representantes
legales, y los servidares publicos que requieran conocerlz para el debido ejercicio de sus funciones.

Los sujetos obligados deberan tomar las medidas pertinentes para proteger la informacion que refiere a la vida
privada y los datos personales de menores de edad que obren en sus archivos.

Articulo 62, Se considerara coma informacion confidencial:

I tos datos personales gue requieran del consentimiento de las personas para su difusion, distribucién o
comercializacién y cuya divulgacion no esté prevista en una Ley;

{,

Articulo 63. Los servidores pliblicos gue reciban, gestionen, administren o resguarden informacién que les
entreguen los particulares, deberan en todo momento proteger los datos personales en términos de la
normatividad aplicable.

()

rticulo 65. La informacidn confidencial a que se refiere este capitulo, podrd divulgarse cuando, ante la
presentacién de un Recurso de Revision v 2 juicio del Organo Garante, ¢ en su caso el organismo garante
nacional, existan razones de interés piblico relacionado con los objetivos de esta Ley debidamente acreditadas.
Para este efecto, el recurrente aportarg los efementos de prueba que considere pertinentes, que justifiquen la
divulgacion de la informacién confidencial.
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se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

para su facil iocalizacion,

A efecto de mantener organizados los documentos

con fundamento en los articulos 8y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

de expediente y oficio aqul consignads. Lo anterior
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Por fo anterior, se le informa al peticiogaric a efecto de no coartar el derecho humano que le asiste, que toda vez gue la

informacion solicitada a esta autoridad, thmbién fue requerida a la Coordinacién de Cobro Coactivo de la Direccién de Ingresos

¥ Recaudacion dependiente de la Subsecretarfa de Ingresos de esta Secretaria, la citada Coordinacion de acuerdo a sus

facultades establecidas en los articulos 31 y 33 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del

Estado vigente, se encuentra atendigndo su peticion, pues de la informacién remitida mediante oficio numero

SF/SSI/DIR/CCC/2149/202 se advierte que esa Coordinacion requirid al promovente para que en el término de 5 dias acredite

su personalidad con la que se ostenta deftro del expediente, debiendo exhibir para tal efecto copia de su identificacién oficial

vigente, o anterior de conformidad con o establecide en la Regla 131 apartado 2 inciso a) de las Reglas de Cardcter general

que facilitan el cumplimiento de fas obligaciones fiscales a cargo de las y los contribuyentes de la Hacienda Publica Estatal,

para el ejercicio 2021.

En ese orden de ideas es de informarle all solicitante que su peticién se encuentra subjudice es decir, se encuentra pendiente

de que la Coordinacién de Cobro Coactifo de la Direccion de [ngresos y Recaudacidn acuerde lo procedente respecto a su

solicitud, por lo que si la autoridad otorgalla documentacién solicitada vulneraria lo establecido a los articulos 61, 62, fraccién |,

63 y 65 de la Ley de Transparencia, Accesd a ia Informacidn Publica y Buen Goblerno del Estado de Oaxaca.

Ahcra bien, respecto a su solicitud consiktente en que se les permita a las personas nombradas en su escrito de peticion

imponerse de todas las actuaciones o ddcumentos gue integran el mandamiento de ejecucién vy el o los expedientes que

dieron origen al mismo, es de hacerle de{su conocimiento que dicha peticidn la deberd realizar a la Coordinacién de Cobro

Coactivo de la Direccién de Ingresos y Regaudacién dependiente de la Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria, toda vez

que como se manifestd anteriormente los expedientes se encuentran en resguardo de dicha Coordinacion.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud d¢ acceso a fa informacion presentada 28 de noviembre del afio en curso, en el Area

Oficial de Correspondencia de esta Secrgtaria, a la que se [e asignd el nimero de falio interno 312962, mismo que fue

ingresado en la Plataforma Nacional de Tra nsparencia, registrada con el folio 201181721000037, informando al solicitante que

mediante oficio nimero SF/SSI/DIR/CCC/2149/2021 de 11 de noviembre de 2021, la Coordinacién de Cobro Coactivo de la

Direccion de Ingresos y Recaudacién dependiente de la Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria, informd respecto a lo

solicitado. Se adjunta a la presente el citado oficio para su consulta y sus anexos.

Asimismo, es de informarle al solicitante que su peticién se encuentra en estatus pendiente en razén de que a la fecha la

Cgordinacién de Cobre Coactivo de la Difeccidn de Ingresos y Recaudacion no ha emitide acuerdo alguno respecto a su

splicitud, por lo anterior y a efecto de pulnerar lo establecido a los articulos 61, 62, fraccién I, 63 y 65 de la Ley de

ransparencia, Acceso a la Informacidn Pablica y Buen Gobiernc del Estade de Oaxaca, esta Unidad de Transparencia no se

pronunciamiente al respecto

fencuentra en condiciones de proporcignar la documentacién solicitada hasta en tanto la autoridad en cita emita
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localizacion, se solicita gue de dar respuesta al presente cornunicado se cite el numero

de expediente y oficio aqui censignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 8y 7 de la Ley de Archives del Estado de Caxaca.

A efectc de mantener crganizados los documentos para su faci
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SEGUNDO: Se hace del conocimiento de la solicitante gué, en contra de la presente resolucién podra interponer por si o a
través de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142, 143 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica; 137, 138, 139 de |a Ley de Transparencia, Acceso a la Informacidn Plblica y Buen Gobierno del
Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacién de |a Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital; digital:

http://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien ante el Instituto de Acceso a la Informacion Publica y Proteccidn de

Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Qaxaca; o bien, ante la
Unidad de Transparencia de ésta Secretarfa, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado
de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Numero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca.

C.P.71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion nublica
registrada con el folio nimero 201181721000037, de conformidad con los articulos 45 fraccidn V, 125, 132 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Buen
Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion con la finalidad de comunicar a

la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE f

|
'

“EL RESPETO AL DERECH\%JENO ES LA PAZ”
DIRECTOR DE NORMATIVMDAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y

PERSONAL HABILITARQO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

A rmatividy J,”_umfn j‘uﬂdlﬂo—

30U r <

~t%rfn oo Finanzas

€.c.p. Procuradurfa Fiscal. Para su conocimiento
C.c.p. Expediente

74@4
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta af presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio agui consignade. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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) B mme oy Expediente: PE12/108H.2/C8.1.5/312962/20201

i Oficio: SF/SSI/DIR/ICCC/2149/2021
4 L 11 NOY .l Asunto: El que se indica
. 65 85 .
Anexas; ‘"R_g_ygs Mantecén, San Bartolo Coyotepec@wp%u,&wlem de 2021.

mcddnmNmﬂvmdymmJuﬂd o8
Lic. Miguel Agustin Vale Garcia N e B Y
Director de Normatividad y Asuntos Juridicos y TLRRETIVAITEE | *‘
Persanal Habilitado de la Unidad de Transparencia i 1

Presente St fﬁ«/bzw
En atencion a su oficio SF/SI/PF/IDNAJ/UT/494/2021 de fecha 09 de noviembre de 2021, mediante el
cual informa que a través de esa Unidad de Transparencia, se recibié una solicitud en la cual se
requiere informacion referente a la existencia del mandamiento de ejecucidon numero
331011102102449, y en caso de existir dicho documento se expidan copias certificadas del mismo,
asi como de todo o todos los expedientes que sirvan de sustento; de la misma forma solicita, se
envien datos precisos de numero de hojas, asi como el costo relativo a las mismas para que proceda
a su pago correspondiente, al respecto le informo lo siguiente:

]
De una busgueda minuciosa realizada a los archivos con los que cuenta esta Coordinacién de Cobro
Coactivo, le informo que se localizé el mandamiento de ejecucion nimero 331011102102449 de
fecha 11 de octubre de 2021, mediante el cual se requiere al C. Ramirez Bautista Angel Juan, en su
calidad de Sindico Municipal del Municipio de Ixtian de Juarez, Distrito de Ixtlan, Oaxaca, el pago de
la cantidad de $4,428,384.33 (cuatro millones cuatrocientos veintiocho mil trescientos ochenta y
cuatro pesos 33/100 M.N.), derivado del crédito fiscal 40788, formado con motivo del resarcimineto de
dafios ocasionados a la Hacienda Publica Municipal, impuesta por la entonces Auditoria Superior del
Estado (ASE).

Asi mismo le indico que el expediente en comento cuenta con un nimero total de 61 fojas y el consto
de las mismas haciende a $476.00 (cuatrocientos setenta y seis pesos 00/100 M.N.) y la linea de
captura podra ser generada a través del portal de pagos de la pagina oficial de la Secretaria de
Finanzas, del Gobierno del Estado de Oaxaca.

No omito comentarie que esta Coordinacion de Cobro Coactivo recibié escrito libre de fecha 05 de
noviembre de 2021, con nlimero de folio 312964, promovido por el C. Ange[ Juan Ramirez Bautista,
por medio del cual solicita se expidan copias certificadas del mandamiento de ejecucién nimero
331011102102449, asi como de todo o todos los expedientes que sirvan de sustento, indicandole que
mediante oficio SF/SI/DIR/CCC/2145/2021 de fecha 11 de noviembre de 2021, esta autoridad le
requiere al promovente para que dentro del término de 5 dias acredite ta personalidad con la que se
ostenta dentro de dicho expediente, debiendo exhibir para tal efecto copia de su identificacién oficial
vigente lo anterior de conformidad con lo establecidc en la Regla 131 apartado 2 inciso a) de las
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo vy Judicial
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacién, se solicitg que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamente en los articulos 6 v 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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taosae

Regtas de Caracter General que facilitan el cumplimiento de las obligaciones fiscales a.cargo de las y

los contribuyentes de la Haciendo
cumpla con dicho requerimiento se

Se anexa para pronta referencia:

Publica Estatal, para el gjercicio fiscal 2021, en vigor; una vez que
acordaré lo procedente respecto de su solicitud inicial.

e Copia simple del escrito libre de fecha 05 de noviembre de 2021, con nimero de folio de

recepcion 312964 de fecha
+ Oficio SF/SI/DIR/CCC/2145
en proceso de notificacion.

08 de noviembre de 2021.
2021 de fecha 11 de noviembre de 2021, mismo que se encuentra

Sin otro asunto en particular, recibg un cordial saludo.

Sin otro asunfo en particuiar

Atentamente

“E al Derectio Ajeno es la Paz”
/ !
,K’;%\ ;,"‘ : £e‘ A0rERacion de Cobro ( DaCtive
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MANDAMIENTO DE EJECUCION NUMERO 331011102102449

C. SAMANTHA IVONNE FLORES CORTES COORDINADORA DE COBRO COACTIVQ SECHTMA &

MRS BEL PRICT: SMCHITS
MEA DFK:W. Bi GDﬂﬂESPOIDENGﬁ

DE LA SECRETAR!A DE FINANZAS DEL ESTADO DE OAXACA

DA NOV &

¥

PRESENTE. ;mré:(;

it W

wr\

Angel Juan Ramirez Bautista, promoviendo por mi propio derecho, sefialando como domicilio para
oir y recibir notificaciones el ubicado en calle eucaliptos numero 407 interior 8, Colonia Reforma,
Oaxaca de Judrez, Oaxaca, proporcionando el teléfono 9512358933 y el correo electrénico
lic.torres121@gmail.como para recibir notificaciones, ante Usted con el debido respeto comparezco
Y expongo:

Que mediante el presente escrito y con fundamento en los articulos 2, 7 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Oaxaca y 8 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos vengo a solicitar sirva otorgarme, la siguiente informacion publica:

Tomando en consideracién que con fecha 28 de octubre del presente afio tuve
conocimiento de la existencia del mandamiento de ejecucién nimero al rubro superior
derecho indicado, solicito se me expida una copia certificada de dicho mandamiento y de
todo el expediente o expedientes que sirvan de sustento del mismo, asf mismo solicito se
me tenga autorizando a los CC. José David Torres Ramirez y Carlos Cruz Ramos para que
reciban la repuesta que Usted de al presente escrito y las copias certificadas que solicito, asi
mismo solicito que a las personas nombradas con anterioridad se les permita imponerse de
todas las actuaciones o documentos que integren el mandamiento de ejecucidn y el o los
expedientes dieron origen al mismo.

Por ser procedente pido se provea de conformidad. R qu.mﬁwdﬂmdo

mncdéﬂd!iﬂﬂ'“"
B A 1

Oaxaca de Judrez, Qaxaca a 05 de noviembre de 2021
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A efecto de mantener organizados los documentos para su fac localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqul consignado. Lo anterior con fundamento en los arliculos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

C. ANGEL JUAN RAMIREZ BAUTISTA.

Calle Eucaliptos nim. 407, interior 8, Colonia Reforma,
Oaxaca de Juarez, Qaxaca.

Teléfono: 9512358933

Correo electrénico: lic.torres121@gmail.com
Presente.

En atencién a su escrito libre de fecha 05 de noviembre de 2021, recibido en el Area Oficial de
Correspondencia de esta Secretaria de Finanzas el 08 del mismo mes y afio, registrado con
numero de folio 312964, a través del cual solicité copias certificadas del mandamiento de ejecucion
numero 331011102102449 y del expediente, asi mismo sefiala como autorizados para recibir
notificaciones a los C. José David Torres Ramirez, C. Carlos Cruz Ramos, al respecto le informo lo
siguiente:

En virtud de que a su escrito de cuenta no acompafid ningln documento con el cual se identifique,
se realizd una blsqueda en las constancias que obran en el expediente formado para hacer
efectivo el crédito niumero 40788 a cargo del C. RAMIREZ BAUTISTA ANGEL JUAN, SINDICO
MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE IXTLAN DE JUAREZ, DISTRITO DE IXTLAN, OAXACA; sin
embargo, no se encontré documental alguna con la cual se acredite la identidad del compareciente.

Por lo anterior, a efecto de que esta Coordinacién de Cobro Coactivo dependienie de la Direccién
de Ingresos y Recaudacion de la Secretaria de Finanzas, se encuentre en posibilidades de
determinar lo procedente respecto a la solicitud mencionada; con fundamento en las Clausulas:
Primera, Segunda Fraccién VI inciso c) y VI, Tercera, Cuarta, parrafos primero, Segundo y Cuarto,
Octava fraccion | inciso e), Decima Séptima y Primera Transitoria del Convenio de Colaboracién
Administrativa en Materia Fiscal Federal celebrade entre el Gobierno Federal por conducto de la
Secretaria de Hacienda y Crédito Pudblico y el Gobierno del Estado de Oaxaca, el 02 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacidén el 14 de agosto de 2015 y en el Extra de!
Periddico Oficial del Estado el 08 de agosto del mismo afio; con apoyo en los articulos 18 y 19 del
Cadigo Fiscal de la Federacién vigente; en relacién con los articulos 1, 3 Fraccién |, 24, 27 Fraccion
XN, 29 y 45 Fraccién X1, XU, XX XXXVIll, XLI, XLVI, LIX y Articulo Primero Transitoric de la
Ley Orgéanica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, vigente; y con apoyo en lo dispuesto
en los numerales 1, 2, 3, 4 Primer Parrafo Fraccién lll, Incise A) apartado 2; 5, 16 fraccion VI, 17
fraccidn V, 18 fraccion V, 30, 31, 32 y Primero Transitorio del Reglamento Interno de la Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, en vigor; Regla 131 de las Reglas de
Caracter General que facilitan el cumplimiento de las obligaciones fiscales a cargo de las y los
Contribuyentes de la Hacienda Publica Estatal, para el Ejercicio Fiscal 2021, en vigor; se
ACUERDA lo siguiente:

SEFIN

Secrataria de
Finanzas

(222X 2]

anfmn we Entade
#2021, ANO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19"

SECRETARIA DE FINANZAS DEL
GORIERNO DEL ESTADO DE OAXACA.

AREA: COORDINACION DE COBRO COACTIVO.
OFICIO NUMERO:  SF/SI/DIR/CCC/2145/2021

ASUNTO:  SE REQUIERE DOCUMENTACION.

DEPENDENCIA:

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 11 de noviembre de 2021.
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Gentro Administrativo del Poder Ejecutive v Judicial

“General Porfirip Diaz, Soldado de la Patria" Edificio Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartclo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,
Tetéfono: 01 8561 5016800

Ext.23155 y 23157



A efecto de mantener organizados los documentos para su facit localizacitn, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anferior con fundamento en los articulos & y 7 de |a Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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“2021, ANO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA GONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, GOVID-19"

 SECRETARIA DE FINANZAS DEL
DEPENDENCIA:  ~5p1ERNG DEL ESTADO DE OAXA

AREA:  COORDINACION DE COBRO COACT|VO.
OFICIO NUMERO:  SF/SI/DIR/CCG/2145/2021

ASUNTO:  SE REQUIERE DOCUMENTACION.

PRIMERO. - Se requiere al promgvente para que dentroc del plazo de cinco dias lhabiles
contados a partir del dia habil sigpiente a aquél en que surta efectos la notificacion del presente
oficio; exhiba documento idéneo cpn el cual acredite la personalidad con la que se ostenta ante
esta Autoridad, exhibiendo copia sifple de su identificacién oficial, lo anterior de conformidad con lo
establecido en la Regla 131 apartaglo 2 inciso a} de las Reglas de Caracter General que facilitan el
cumplimiento de las obligaciones [fiscales a cargo de las y los Contribuyentes de la Hacienda
Publica Estatal, para el Ejercicio Figcal 2021, en vigor.

ITIX

.

‘ \
SEGUNDO.- Finalmente, le comuhico que este requerimiento debera ser cumplido dentro del
término concedido, en dias y hords habiles, en el Area Oficial de Partes de|esta Secretaria de
Finanzas, sita en Avenida Gerardg Pandal Graff N° 1, Reyes Mantecon, San |Bartolo Coyotepec,
Oaxaca, Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la
Patria”, Edificio Saal Martinez, 1er piso. Una vez hecho lo anterior se acordarg de conformidad su
solicitud inicial.
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